МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2014
                                                  с.Чаинск                                                               № 16
Чаинского района
Об обеспечении первичных мер пожарной

безопасности на территории Чаинского

сельского поселения  в пожароопасный

период 2014 года

В целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории Чаинского сельского поселения, предотвращения и минимизации ущерба действия лесных пожаров, защите населенных пунктов Чаинского сельского поселения от воздействия лесных пожаров в пожароопасный период 2014 года,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов Чаинского сельского поселения в пожароопасный период 2014 года согласно приложению.

2. Запретить несанкционированные отжиги сухой травы, сжигание мусора, разведение костров в небезопасных в пожарном отношении местах.

3. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах администрации поселения, библиотеках с.Гришкино и с.Чаинск, в других общедоступных местах.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Чаинское сельское поселение».

Глава Чаинского сельского поселения                                                    В.Н.Аникин

Приложение

к постановлению Администрации

Чаинского сельского поселения

от 11.04.2014  № 16
План

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов

Чаинского сельского поселения в пожароопасный период 2014 года

	Откорректировать оперативные планы тушения пожаров в населенных пунктах, планы привлечения сил и средств для защиты населенных пунктов, объектов от лесных и торфяных пожаров
	до 20.04.2014
	КЧС и ПБ поселения

	Определить порядок привлечения населения, а также пожарной техники, транспортных и других средств организаций для тушения лесных пожаров при угрозе их распространения на населенные пункты
	до 22.04.2014
	КЧС и ПБ поселения

	Определить порядок оповещения населения при возникновении угрозы населенному пункту от лесных пожаров (звуковая сигнализация, телефонный обзвон, подворный обход)
	до 20.04.2014
	Чарная Т.А.

Пушкарёва В.Ю.

	Провести очистку территории населенных пунктов от сгораемого мусора, сухой травы, произвести опахивание имеющихся минерализованных полос.
	до 08.05.2014
	Аникин В.Н.
Пушкарева В.Ю.

	Привести в работоспособное состояние источники наружного и внутреннего противопожарного водоснабжения, очистить проезды и подъезды к зданиям, сооружениям и водозаборам, обновить указатели места нахождения пожарных водозаборов
	до 25.04.2014
	Аникин В.Н.

	Оформить информационные стенды по обучению населения действиям при посещении лесов и соблюдению при этом мер противопожарной безопасности, действиям при возникновении угрозы населенному пункту от лесных пожаров и в случае перехода лесного пожара на населенный пункт
	до 25.04.2014
	Чарная Т.А.

Пушкарева В.Ю.